令和５年９月１日

   北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

市制 60 周年記念

「石岡瑛子 I デザイン」の開催
～石岡瑛子がここにいる～

 没後 10年を経て、国内外から再び注目を集める石岡瑛子。

 広告、舞台、映画など表現ジャンルから国境までを超え、世界的に活躍したデザイ

ナーです。本展では、瑛子が東京を拠点にしていた 1960～80 年代の仕事を中心に、

センセーションを巻き起こしたポスターやＣＭ、アートワークからスケッチまで 400

点以上の作品を一挙公開。瑛子のクリエイションの核となる「Ｉ＝私」に迫ります。

 開催に先立ち、開会式を下記のとおり行います。是非取材方お願いいたします。

記

開会式

１ 日 時 令和５年９月８日（金）１６時００分～１６時３０分

２ 場 所 北九州市立美術館[本館]エントランスホール

（北九州市戸畑区西鞘ヶ谷町２１番１号）

３ 主な出席予定者

   山本 修司（毎日新聞西部本社代表）

石岡 怜子（展示会監修者）

   後小路 雅弘（北九州市立美術館長） 他

４ 内 容

主催者・来賓挨拶、テープカット、内覧会

５ 主 催 石岡瑛子展実行委員会（北九州市立美術館、毎日新聞社）

＜開会式・この投込に関する問合先＞

市民文化スポーツ局美術館［本館］ （普及課）担当：阪上、香月

TEL 093-882-7777 FAX 093-861-0959

展覧会情報 詳細はチラシをご覧ください

会期 令和５年９月９日（土）から１１月１２日（日）まで

時間 ９時３０分～１７時３０分 ※10 月 7日（土）は 20時まで夜間特別開館

イベント（事前予約不要）

①スペシャルトーク〈石岡瑛子の「I」をめぐって〉9月 9日（土）14:00-15:00

（先着順・聴講無料）

②学芸員によるギャラリートーク 9月 23日（土）10月 21日（土）、11月 4日（土）

                各日 14:00～（観覧料が必要）

③イブニングコンサート 10月 7日（土）18:00-18:30 女性合唱「Coro Natura」（鑑賞無料）

アイ

 世界的デザイナー